
 Pražská energetika, a. s. 

 

Bc. Karel Hanzelka Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 030 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 mobil: 705 612 412 

vedoucí Public relations e-mail: karel.hanzelka@pre.cz  

Pražská energetika od ledna zastropuje ceny elektřiny a plynu, 

zákazníkům rozešle oznámení a nové rozpisy záloh 
 

Praha - 8. listopadu 2022 

 

Pražská energetika od ledna 2023 v souladu s nařízením vlády přistoupí 

k takzvanému zastropování cen elektřiny a plynu pro koncové zákazníky. Ceny tak 

budou výrazně nižší než reálné tržní ceny odvozené z ceny obou komodit na 

velkoobchodním trhu. Jedna megawatthodina silové elektřiny nepřesáhne hodnotu 

6 050 korun včetně DPH, u plynu pak 3 025 korun za odebranou megawatthodinu.  

 

Zastropování znamená sjednocení cenové úrovně pro většinu zákazníků. U části 

zákazníků PRE dojde ke snížení současných měsíčních záloh, pro mnoho klientů však 

zastropování bude znamenat jejich zvýšení. Změny cen elektřiny a plynu se netýkají 

zákazníků PRE, kteří mají smlouvy s fixací ceny. V těchto případech samozřejmě PRE 

jako seriózní dodavatel dodrží všechna ustanovení smluv bez výjimky. 

 

Téměř tři čtvrtiny zákazníků PRE žijí v městských bytech a pro odběr elektřiny využívají 

jednotarifní distribuční sazbu (D02d), to znamená, že elektřinou neohřívají 

vodu v bojleru a elektřinou netopí. Po zastropování cen bude záloha na dodávku 

elektřiny včetně platby za distribuci a všech poplatků a daní průměrně 1400 korun.     

  

Pražská energetika ve srovnání s mnohými konkurenčními dodavateli dlouho držela své 

ceníky beze změn. „Pro většinu našich klientů jsme v letošním roce upravovali ceny jen 

jednou, a to od dubna s oznámením v únoru tohoto roku. Ke změně cen tak u nás dochází 

po devíti měsících,“ uvedl k chystanému zastropování cen mluvčí PRE Karel Hanzelka. 

 

Jak dodal, je potřeba si uvědomit, že bez vládního zastropování by reálné tržní ceny byly 

výrazně vyšší a odrážely by současné vysoké ceny komodit na velkoobchodním trhu. 

Zastropování cen se v souladu s nařízením vlády týká i vybraných firemních zákazníků 

a státních organizací. 

 

O úpravě ceny elektřiny či plynu budou odběratelé PRE v nejbližších dnech informováni 

dopisem nebo elektronickou poštou, jejichž součástí budou i podrobné údaje o odběrném 

místě. Sdělení zároveň bude obsahovat ceník a informaci o následném zaslání rozpisu 

nově stanovených zálohových plateb za elektřinu či plyn. Zákazníci tak v tuto chvíli 

nemusí vyvíjet žádnou aktivitu, vše se dozvědí včas a v plné míře. 

 

Zákazníky, kteří platí zálohy trvalým bankovním příkazem k úhradě, následně čeká 

úprava jejich trvalého příkazu. Zákazníci, kteří hradí zálohy přes SIPO a mají nastaven 

dostatečný inkasní limit, nemusí cokoli řešit.  

 

Zastropování cen navazuje na dosavadní vládní pomoc domácnostem v současné 

energetické krizi. V září tohoto roku obdržely domácnosti prostřednictvím dodavatelů 

T
is

k
o
vá

 z
p
rá

va
 



 Pražská energetika, a. s. 

 

Bc. Karel Hanzelka Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 030 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 mobil: 705 612 412 

vedoucí Public relations e-mail: karel.hanzelka@pre.cz  

energií státní příspěvek dle distribuční sazby 2000 nebo 3500 korun. Od října je pak odpuštěn 

poplatek na podporu obnovitelných zdrojů ve výši 599 korun za každou odebranou 

megawatthodinu elektřiny.  

 

Pražská energetika taktéž přednedávnem spustila pro své klienty motivační program Prémie. 

Pokud domácnost přes následující zimní topnou sezónu sníží svoji spotřebu elektrické energie 

až o 20 %, dostane od PRE motivační slevu ve výši až 3000 korun. O tuto částku bude při 

vyúčtování snížena faktura. Zákazníci se mohou do motivačního programu zapojit během 

prvních dvou týdnů v listopadu. Podrobnosti jsou k dispozici na webové stránce pre.cz/premie. 

 

PRE je na energetickém trhu již 125 let. Vždy zajišťovala a bude i nadále zajišťovat dlouhodobě 

stabilní a spolehlivé dodávky energií. 

 

 

Doplňující informace: 

 

Skupina PRE je stabilní a prosperující uskupení v oblasti energetiky s dlouholetou tradicí na 

českém trhu. Skupina PRE je se svými více než 820 tis. odběrnými místy třetím největším 

dodavatelem elektřiny v České republice a prostřednictvím své největší dceřiné společnosti 

PREdistribuce, a. s., také provozovatelem nejspolehlivější distribuční sítě v ČR. V rámci své 

činnosti podporuje využívání moderních technologických řešení a poskytuje poradenství 

v oblasti zavádění inovativních technologií a dosahování energetických úspor. Mezi základní 

aktivity Skupiny PRE patří prodej, obchodování s elektřinou a plynem po celém území ČR, 

distribuce elektřiny, její výroba a doplňkové energetické služby.  

Další informace naleznete na www.pre.cz 

 

http://www.pre.cz/

